
 

UCHWAŁA NR LV/440/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie 

przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na obszarze Gminy Dźwierzuty 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3b w związku z art. 6k ust. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2519 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe w wysokości 220,00 złotych, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

  

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe w wysokości 660,00 złotych, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

 

§ 2 

 

      Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 3 

 

     Traci moc uchwała Nr XXXV/313/21 Rady Gminy w Dźwierzutach z dnia 21 grudnia 2021 roku w 

sprawie uchwalenia stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie przez część 

roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

§ 4 

 

      Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Arkadiusz Aleksander Nosek 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

Nr LV/440/23 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 14 kwietnia 2023 roku 

 

      Podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości 

wykorzystywanej jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe dotyczy podwyższenia 

stawki ryczałtowej od jednego domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej w 

celach rekreacyjno-wypoczynkowych, po ogłoszeniu Obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2022 r. Rzeczywisty roczny koszt utrzymania systemu 

gospodarowania odpadami dla nieruchomości letniskowych w 2022 roku wyniósł 325,55 zł dla jednego 

domku letniskowego. Sposób wyliczenia stawki ryczałtowej przedstawiony jest w załączniku Nr 1 do 

uzasadnienia uchwały. W związku z tym, że ustawodawca określił górny limit stawki dla domku 

letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w 

wysokości 10% miesięcznego dochodu rozporządzalnego na osobę ogółem stawka dla nieruchomości 

rekreacyjnych została określona na poziomie 220,00 zł za odpady selektywne. 

      Przedłożony projekt w pełni odpowiada ustawowej delegacji, dopasowując przede wszystkim 

obowiązujące aktualnie rozwiązania do zmienionego upoważnienia, a w pozostałym zakresie 

wprowadza rozwiązania o charakterze precyzującym i uszczegółowiającym. Biorąc powyższe pod 

uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

          Załącznik nr 1 do uzasadnienia uchwały 

 

 

      Kalkulacja kosztów do projektu nowej uchwały w sprawie uchwalenia stawki ryczałtowej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie przez część roku na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe na obszarze Gminy Dźwierzuty. 

      Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które na rzecz gmin zobowiązani są ponosić 

właściciele domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej 

jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i obsługi administracyjnej systemu.             

      W związku z niezbilansowaniem się systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy 

Dźwierzuty, koniecznym stało się zwiększenie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Obecny wpływ z opłat nie wystarczy na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu. W związku z powyższym w celu ustalenia wysokości opłaty dokonano analizy, która 

pozwoli na ustalenie stawki ryczałtowej pokrywającej koszty funkcjonowania systemu. Poniżej 

przedstawiono koszty i przychody funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. 

 

      Kalkulacja wg. obecnie obowiązujących stawek przedstawia się następująco: 

 

      Zgodnie z uchwałą Nr XXXV/313/21 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 21 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 

od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie 

przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na obszarze Gminy Dźwierzuty od dnia 

01.01.2022 roku na terenie gminy Dźwierzuty obowiązuje stawka 181,00 zł od domku 

letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie przez część 

roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

      Do kalkulacji przyjęto rok kalendarzowy, poprzedzający projekt przygotowanej uchwały. 

  

    Obecnie: 

Tabela nr 1: Ilość domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe na dzień złożonych deklaracji na dzień 31.12.2022 

 

 

 Ilość nieruchomości 

letniskowych 

Wysokość obecnej  

stawki 

Wysokość wpływów  

rocznie 

Nieruchomości  

letniskowe 

578 181,00 104 618,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uzasadnienia uchwały                                                                         

 

 

Zgodnie z powyższą tabelą roczna wysokość wpływów z tytułu opłaty za gospodarowania 

odpadami komunalnymi dla 578 nieruchomości letniskowych wynosi 104 618,00 zł. 

 

      Poniżej przedstawiono kalkulację gospodarowania odpadami komunalnymi:  

 

      W związku z faktem, że gmina obejmuje systemem nieruchomości zamieszkałe, 

niezamieszkałe (działalność gospodarcza) oraz nieruchomości letniskowe, koszty wspólne 

systemu skalkulowano na podstawie udziału procentowego punktów adresowych (nieruchomości 

letniskowe) w stosunku do całego systemu. Wyliczenia udziału procentowego nieruchomości 

letniskowych w całym systemie dokonano w następujący sposób: 

 

      Ilość wszystkich punktów adresowych (nieruchomości zamieszkałe, niezamieszkałe 

(działalność gospodarcza) oraz nieruchomości letniskowe) na dzień 31.12.2022 roku wynosiła 

3083, w tym punktów adresowych stanowiących nieruchomości letniskowe 578, nieruchomości 

zamieszkałe 2409, nieruchomości niezamieszkałe (działalność gospodarcza) 96 punktów. Udział 

procentowy nieruchomości letniskowych w całym systemie wyliczono na podstawie wzoru:  

 

           nieruchomości letniskowe   

x =                                                      *100 

            wszystkie nieruchomości      

 

x = (578/3083)*100 = 18,57 % 

 

 

     Z powyższych wyliczeń wynika, że nieruchomości letniskowe stanowią 18,57% całego 

systemu gospodarki odpadami. 

 

 

     W związku z faktem, że nie ma możliwości wyszczególnienia kosztów odbioru i transportu 

odpadów z nieruchomości niezamieszkałych (działalność gospodarcza) i letniskowych, udział 

nieruchomości letniskowych wyliczono procentowo na podstawie poniższego wzoru: 

 

                            nieruchomości letniskowe       

         x =       *100 

        nieruchomości niezamieszkałe i letniskowe        

 

          x = (578/674) *100 = 85,75 % 

 

         Z powyższego wzoru wynika, że nieruchomości letniskowe stanowią 85,75% kosztów odbioru i 

transportu odpadów. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

         Załącznik nr 1 do uzasadnienia uchwały 

 

 

       Poniżej przedstawiono zestawienie poszczególnych wydatków (zgodnie z klasyfikacją 

budżetową) ponoszoną przez gminę w zakresie całego systemu gospodarki odpadami za okres 

01.01.20222-31.12.2022 r.: 

 

 

1. Wynagrodzenie osobowe pracowników                               51 259,72 

2. Dodatkowe wynagrodzenie roczne                                         4 006,48 

3. Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne                                22 768,00 

4. Składki na ubezpieczenia społeczne                                       9 231,01 

5. Składki na fundusz pracy                                                        1 322,56 

6. Zakup usług pozostałych                                                 1 279 299,65 

7. Wydatki inwestycyjne                                                               769,46 

8. Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych            1 662,97 

 

Wydatki razem:                                                              1 370 319,85 

 

 

       Z powyżej zestawionych wydatków gospodarki odpadami dla nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych oraz letniskowych można jedynie rozgraniczyć koszt odbioru i transportu odpadów 

(zestawienia wydatków poz pkt.6), pozostałe koszty są kosztami wspólnymi, które należy wyliczyć 

procentowo przyjmując procentowy udział punktów adresowych w całym systemie. 

 

      Tak jak wyżej wyliczono koszty dotyczące nieruchomości letniskowych stanowią 18,57 % całego 

systemu gospodarki odpadami, natomiast nieruchomości letniskowe stanowią 85,75% kosztów odbioru 

i transportu odpadów. 

 

     Poniżej z całego systemu gospodarki odpadami wyliczono wydatki dotyczące poniesionych kosztów 

dla nieruchomości letniskowych za okres 01.01.2022-31.12.2022 r. 

 

     Wszystkie koszty związane z gospodarką odpadami 1 370 319,85 zł, z tego stanowią: 

• koszt odbioru i transportu odpadów z nieruchomości zamieszkałych 585 964,53 zł, 

• koszt odbioru i transportu odpadów z nieruchomości niezamieszkałych i letniskowych 67 

831,69 zł, 

 

1 370 319,85 - (585 964,53 + 67 831,69) = 716 523,63 zł 

  

      Wydatki w kwocie 716 523,63 zł stanowią koszty wspólne dla nieruchomości zamieszkałych, 

niezamieszkałych oraz nieruchomości letniskowych. W związku z tym z kwoty tej należy odjąć 18,57% 

, ponieważ tyle wynosi udział procentowy nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w całym 

systemie gospodarowania odpadami.  

 

716 523,63 x 18,57%  =  133 058,43 zł 

  Wyliczenie pozostałych kosztów związanych z odbiorem i transportem dotyczących nieruchomości 

letniskowych: 

67 831,69 x 81,25%  = 55 113,25 zł 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uzasadnienia uchwały 

 

      Ogółem koszty utrzymania systemu gospodarowania odpadami dla nieruchomości letniskowych 

przedstawia się następująco: 

• koszt odbioru i transportu odpadów z nieruchomości letniskowych 55 113,25 zł 

• pozostałe koszty związane z funkcjonowaniem systemu dotyczące nieruchomości letniskowych 

133 058,43 zł 

 

55 113,25 + 133 058,43 = 188 171,68 zł  

 

     Rzeczywisty roczny koszt utrzymania systemu gospodarowania odpadami dla nieruchomości 

letniskowych podzielony przez liczbę nieruchomości wynosi: 

 

188 171,68 zł / 578 = 325,55 zł 

 

     W związku z faktem, że ustawodawca określił górny limit stawki dla domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 10% miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na osobę ogółem stawka dla nieruchomości rekreacyjnych została określona 

na poziomie 220,00 zł za odpady selektywne. 

 

 

 

 

 

 


